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Munuais- ja maksaliitto ry

Lausunto

06.08.2024

Asia:  VN/36545/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta, 
laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta 
annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta sekä lääkelain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Munuais- ja maksaliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa asiassa ja toteaa seuraavaa.

Hallitus ehdottaa lääkekorvausten alkuomavastuuta korotettavaksi 70 euroon ja sidottavaksi 
kansaneläkeindeksiin. Esitetyt muutokset tarkoittaisivat useille pitkäaikaissairautta sairastaville 
kohtuutonta taloudellista lisärasitusta. Lääkekatto, matkakatto ja terveydenhuollon maksukatto 
nollautuvat vuoden vaihteessa, minkä vuoksi etenkin alkuvuosi on haastavaa aikaa sairastuneille. 
Pitkäaikaissairauden hoito on suuri taloudellinen rasitus merkittävälle osalle pitkäaikaissairautta 
sairastavista. Osa sairastavista on pienituloisia, joille jo lääkkeiden nykyinen alkuomavastuu on suuri 
menoerä. Lisäksi heillä voi olla käytössään lääkärin määräämiä lääkkeitä ja ravintoainevalmisteita, 
jotka eivät ole korvattavia eivätkä siten kerrytä omavastuuosuutta. Kaikki lääkärin määräämät 
lääkkeet, jotka ovat olennainen osa sairastuneiden hyvää hoitoa, tulisi huomioida 
kokonaismaksurasitusta arvioitaessa.

Lääke- ja matkakustannusten sekä terveydenhuollon asiakasmaksujen omavastuuosuudet ovat 
Suomessa eurooppalaisittain korkeita. Potilasjärjestöt ovat jo useiden vuosien ajan vaatineet, että 
sairastuneiden kokonaismaksutaakkaa pienennettäisiin. Nyt esitetyt muutokset tulisivat lisäämään 
sairastuneiden maksutaakkaa kohtuuttomasti ja useiden kohdalla johtamaan sairauden hoidon 
laiminlyöntiin. Jo nyt pitkäaikaissairautta sairastava voi joutua valitsemaan, ostaako lääkkeitä vai 
ruokaa. Kasvavat elinkustannukset kärjistävät ongelmaa entisestään.

Munuais- ja maksaliitto vastustaa lääkekorvausten alkuomavastuun korottamista ja sitomista 
kansaneläkeindeksiin.
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